



COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA AREA TECNICA – ECOLOGIA - AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE INT. N. 28 DEL 03.02.16

REG. GEN. N. 55 DEL <u>03 02 2015</u>

OGGETTO: Liquidazione fatture n. 224/2015 del 21/10/2015 e n 12/2016, relative al saldo per i "Lavori complementari di manutenzione straordinaria eseguiti presso la scuola elementare di via Vittorio Veneto" all'impresa **Tecnosystem S.r.I.**, con sede in Calatabiano via Vaccaro n. 14.

Codice CIG [ZDD157D361]

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE

VISTI:

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
- il D.P.R. 207/2010 "Regolamento attuativo del codice di contratti";
- l'art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23/12/2014 n. 190;
- il Capitolato Speciale d'Appalto;
- il vigente Regolamento dei Contratti;
- Il vigente Regolamento di Contabità dell'Ente;
- VISTA la determina dirigenziale n. 592 del 24.07.2015 con la quale sono stati affidati i "lavori complementari di manutenzione straordinaria da eseguire nella scuola elementare di via V.Veneto" alla ditta Tecnosystem S.r.l. con sede in Calatabiano, via Vaccaro n. 14, P.I. 03260180363, per un importo complessivo contrattuale di €. 13.978,88 comprensivi di oneri di discarica:
- VISTO il contratto di appalto rep. N. 1963 del 21.10.15, registrato alla serie 1T, n.2846 del 02.11.2015;
- RAVVISATA la necessità di liquidare a saldo dei lavori l'importo complessivo di € 15.356,12 IVA al 10% inclusa per le fatture n.224/15 e n. 12/16 relativa ai "Lavori complementari di manutenzione straordinaria eseguiti presso la scuola elementare di via Vittorio Veneto" all'impresa

 Tecnosystem S.r.I., con sede in Calatabiano via Vaccaro n. 14,, versando l'IVA in favore dell'Erario secondo le modalità di cui alla Legge n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;
- **VISTO** il DURC acquisito in data 25.01.16, prot.952, dal quale risulta che la ditta Tecnosystem S.r.l. è regolare nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e Casse Edili;
- RITENUTA propria la competenza a seguito della determinazione sindacale n. 40 del 03/09/2012 e successive n. 52 del 28/12/2013, n. 02 del 07/01/2014, n. 47 del 31/12/2014 e n. 19 del 31/12/2015 di proroga conferimento extra-dotazione organica dell'incarico di istruttore direttivo tecnico con le connesse responsabilità di direzione e gestione dell'area tecnica e conferimento incarico aggiuntivo della responsabilità e del coordinamento dello S.U.A.P.;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa di:

1) Di liquidare e pagare un saldo di € 15.356,12 , IVA 10% inclusa per € 1.396,01 delle fatture n. 224/15 e 12/16, relative al saldo per i "Lavori complementari di manutenzione straordinaria eseguiti presso la scuola elementare di via Vittorio Veneto" all'impresa Tecnosystem S.r.I., con sede in Calatabiano via Vaccaro n. 14,, versando l'IVA in favore dell'Erario secondo le modalità di cui alla Legge n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

- 2) Di dare atto che la copertura finanziaria della suddetta somma trova copertura all'interno del QTE del progetto esecutivo dei "Lavori di manutenzione straordinaria da eseguire nella scuola elementare di via Vittorio Veneto" pari ad € 15.752.88 è con fondi del bilancio comunale:
- 3) Di emettere mandato di pagamento di € 13.960,11 in favore dell' Impresa Tecnosystem S.r.l. con sede in Calatabiano, via Vaccaro n. 14, P.I. 03260180363, mediante bonifico bancario presso Banca UNICREDIT agenzia di Giardini Naxos alle seguenti coordinate IBAN: IT66P0200882220000101419243:
- 4) Di disporre il pagamento dell'Iva per € 1.396,01, in favore dell'Erario secondo le modalità di cui alla Legge n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;
- 5) Di imputare la suddetta la complessiva somma di € 15.356,12 al codice 20150104 impegno n. 1635/2012 e 1628/13 del bilancio comunale;
- 6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per gli adempimento di competenza;
- 7) Disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio Online del Comune per 15 giorni consecutivi, per il rispetto della trasparenza su tutti gli atti pubblici, ed inserita nella raccolta delle determinazioni.

IL RESPONSABILE DELL'AREA T.E.A

(Ing. Salvatore Faro)

Alfagati (solo per tufricio ragionaria):

- n ? mendes di pagamanto
- copya vdaye im 1947;6 e 12/16
- Dichterazioni sosticimo Lagge n. 136/2010